
 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT) 095/6136565 095/6136578  
Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N - ctis02600n@istruzione.it - ctis02600n@pec.istruzione.it  

SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.gov.it 1 

 

DECRETO DI ESCLUSIONE 

PROCEDURA NEGOZIATA, SOTTO SOGLIA EX ART. 36, C. 2, LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/16 e SS.MM.II. 
MEDIANTE L’USO DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (ME.PA) DI 

CONSIP- RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI ESCLUSIONE per la fornitura del progetto "Leggo al quadrato" - terza edizione 
TITOLO: “Competenti e responsabili alle pendici dell’Etna” 
CUP: I65H19000040001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la propria determina  prot. n. 4971 del 2/08/2019 con la quale si deliberava l’avvio della procedura 
di acquisizione con procedura negoziata tramite RdO su MePA delle apparecchiature tecnologiche e 
multimediali di cui all’ Avviso n. 3/2018 ODS – Innalzamento Competenze 2018 - Settore 
Istruzione- “Leggo al quadrato2 “ Terza edizione, pubblicato dall’Amministrazione Regionale 
Siciliana - Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale; 

VISTE le lettere di invito per manifestazione di interesse rivolte agli Operatori Economici in data 02/08/2019 
Prot. 4967; 

VISTE le manifestazioni di interesse regolarmente pervenute entro i termini delle ditte: 

• ABINTRAX 
• ASSIINFONET 
• CE.S.IN. S.r.l 
• NETSENSE S.r.l. 
• 2F COMPUTER 
• PERLABO 
• E.T. di TORRISI Felice & C. S.a.s. 
• IT & T s.r.l. 

VISTA la propria RdO dell’8/08/2019 n. 2368858 con  data di scadenza per la presentazione delle offerte 
28/08/2019; 

ESAMINATE in prima istanza le offerte tecniche prodotte dalle ditte: 

• ABINTRAX 
• ASSIINFONET 
• CE.S.IN. S.r.l 
• NETSENSE S.r.l. 





 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT) 095/6136565 095/6136578  
Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N - ctis02600n@istruzione.it - ctis02600n@pec.istruzione.it  

SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.gov.it 2 

 

al fine di valutarne la completezza, la conformità a quanto richiesto e le caratteristiche tecniche delle 
apparecchiature, alla presenza del DSGA sig.ra Irene NICOLETTI per la regolarità dell’attività 
istruttoria e dell’Assistente Tecnico sig. Orazio CARUSO per le competenze tecniche; 

VISTO  il verbale, a tal fine redatto in data 28/08/2019, relativo alle operazioni di dettagliato esame delle 
schede tecniche descrittive delle singole apparecchiature; 

PRESO ATTO che le offerte tecniche prodotte dalle ditte:  

• ABINTRAX 
• ASSIINFONET 
• CE.S.IN. S.r.l 

propongono apparecchiature con caratteristiche tecniche inferiori a quelle richieste ovvero sono espresse in 
maniera indeterminata e, comunque, non risultano aderenti alle reali esigenze dell’Istituzione; 

 
DECRETA 

 
vengono escluse, per i motivi esposti in preambolo, dal successivo esame dell’offerta economica e quindi dalla 
gara le ditte: 

• ABINTRAX 
• ASSIINFONET 
• CE.S.IN. S.r.l 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di 15 giorni a decorrere dalla data di 
pubblicazione. 
 
Al presente provvedimento è dato diffusione mediante pubblicazione sul sito web 
http://www.iismarchesimascalucia.gov.it/  
 
Mascalucia, 29 agosto 2019 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Lucia Maria SCIUTO 

Firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

http://www.iismarchesimascalucia.gov.it/

		2019-08-30T13:12:12+0200




